2022年４月１日

各位

会社名：株式会社ＦＣホールディングス

代表者名：代表取締役社長   福島宏治

（証券コード：６５４２ JASDAQ）

問合せ先：取締役事業管理室長  松田治久

TEL．092-412-8300

新会社設立に関するお知らせ

当社の 100％子会社である株式会社福山コンサルタントは、以下のとおり、子会社を設立して新事業を開始い

たしましたので、お知らせします。

記

１．新会社設立の目的

 今後の発展が見込まれるスマートコミュニティ事業については、これまで研究開発子会社である株式会社

SVI 研究所と中核事業会社である株式会社福山コンサルタントの共同で研究・事業開発を進め関連特許取得

等を行ってまいりましたが、このたび本格的にスピード感をもった市場展開を加速するため、子会社を設立

しました。

 会社名である Fracti（商標出願済み：Fractal 構造＋人を意味する i の造語）は、人流可視化技術を中心

とするデータ解析ソリューションであり、本事業により「人の流れを生み出すことで、より豊かな地域社会

をつくる」ことを目指します。

２．新会社概要

・会社名： Fracti合同会社

・設立日： 2022年 4月 1日（決算期末：3月 31日）

・所在地： 東京都千代田区神田岩本町 4-14 神田平成ビル

・資本金： 1,000万円（出資者：株式会社福山コンサルタント、他 4名）、当初は非連結法人として予定

・代表社員： 舩本洋司

・事業内容： スマートコミュニティ事業の企画・開発・運営

  MaaS事業に係るコンサルティング等

３．新会社のサービスについて

 １）スマートコミュニティ事業の企画・開発・運営

 地域のアクティビティを活かしたおでかけ企画の作成および提供、関連するアプリケーションの開発を

行っています。

 With コロナ時代に入り、自宅周辺エリアにおけるライフスタイルに対するニーズ・価値が高まっていま

すが、人の動きが活発化するためには、思わず外出したくなるような行動のきっかけが必要です。本事業

は、そのようなニーズと飲食店や文化コンテンツなど地域に存在しているアクティビティを、モビリティに

よってつなぐサービスです。モビリティが本来的にもつ“地域の潤滑油”としての機能を発揮し、地域内の

移動や消費が活発化することによって、豊かなコミュニティの形成を目指します。

 初期段階のサービスとして、エリア限定で店舗等への送迎・送客サービスを開始し、順次、サービス拡張

とエリア拡大を予定しています。

 ２）MaaS事業に係るコンサルティング等

 MaaS関連サービスを展開される事業者や自治体に対して、戦略策定、商圏調査、サービス導入支援、

データ解析支援等のコンサルティングを株式会社福山コンサルタントと連携して一体的に行います。

以上